
令和 ２ 年 １ 月２３日　提出 燕 市 長 鈴 木 力

　予算の総額を歳入歳出それぞれ 44,349,513 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表　地方債補正」による。

議案第 １ 号

令和元年度燕市一般会計補正予算（第９号）

　令和元年度燕市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  1,984,854 千円を追加し、歳入歳出
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計
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15

17

20

21

県支出金

寄附金

諸収入

市債

 2

 1

 4

 1

県補助金

寄附金

雑入

市債

2,106,455

817,671

2,457,632

2,457,632

1,100,374

328,414

10,933,048

10,933,048

42,364,659

54,329

54,329

1,902,658

1,902,658

6,167

6,167

21,700

21,700

1,984,854

2,160,784

872,000

4,360,290

4,360,290

1,106,541

334,581

10,954,748

10,954,748

44,349,513



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 8

11

総務費

土木費

災害復旧費

 1

 2

 4

総務管理費

道路橋梁費

農林水産業施設災害復旧費

4,278,123

3,495,734

3,548,468

1,529,736

3,894

0

42,364,659

1,818,449

1,818,449

105,909

105,909

60,496

60,496

1,984,854

6,096,572

5,314,183

3,654,377

1,635,645

64,390

60,496

44,349,513



第2表　地方債補正

（単位：千円）変 更

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

普通貸借

1.5％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入
れる政府資
金、地方公
共団体金融
機構資金等
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率）

25年以内（う
ち据置5年
以内）の年
賦又は半年
賦とし、元金
均等又は元
利均等の方
法により償
還する。
ただし、財
政の都合に
より据置期
間中であっ
ても繰上償
還をし、償
還年限を短
縮し、又は
低利債に借
り換えること
ができる。

同左 同左 同左合 併 特 例 債 238,600 260,300
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１５

１７

２０

２１

県支出金

寄附金

諸収入

市債

2,106,455

2,457,632

1,100,374

10,933,048

42,364,659

54,329

1,902,658

6,167

21,700

1,984,854

2,160,784

4,360,290

1,106,541

10,954,748

44,349,513



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 8

11

総務費

土木費

災害復旧費

4,278,123

3,548,468

3,894

42,364,659

1,818,449

105,909

60,496

1,984,854

6,096,572

3,654,377

64,390

44,349,513

54,329

54,329

21,700

21,700

1,502,658

6,167

1,508,825

315,791

84,209

400,000

一般財源



目款 項

15-02-04 農林水産業費県補助金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

15県支出金

   2県補助金

      4農林水産業費県補助金

17寄附金

   1寄附金

      8ふるさと燕応援寄附金

20諸収入

   4雑入

      4雑入

21市債

   1市債

      8合併特例債

     歳     入     合     計

2,106,455

817,671

368,060

2,457,632

2,457,632

2,450,000

1,100,374

328,414

130,037

10,933,048

10,933,048

238,600

42,364,659

54,329

54,329

54,329

1,902,658

1,902,658

1,902,658

6,167

6,167

6,167

21,700

21,700

21,700

1,984,854

2,160,784

872,000

422,389

4,360,290

4,360,290

4,352,658

1,106,541

334,581

136,204

10,954,748

10,954,748

260,300

44,349,513

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

農業費補助金

ふるさと燕応
援寄附金    

雑入

合併特例債

54,329

1,902,658

6,167

21,700

 災害復旧事業補助金                                              54,329 

 ふるさと燕応援寄附金                                           400,000 
 自治体クラウドファンディング型ふるさと燕応援寄附金           1,500,000 
 民間クラウドファンディング型ふるさと燕応援寄附金                 2,658 

 災害復旧事業受益者負担金                                         6,167 

 合併特例債                                                      21,700 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

4,278,123

3,495,734

2,769,030

228,763

117,749

3,548,468

1,529,736

358,194

481,459

3,894

0

0

42,364,659

1,818,449

1,818,449

1,688,333

127,714

2,402

105,909

105,909

22,909

83,000

60,496

60,496

60,496

1,984,854

6,096,572

5,314,183

4,457,363

356,477

120,151

3,654,377

1,635,645

381,103

564,459

64,390

60,496

60,496

44,349,513

54,329

54,329

54,329

54,329

21,700

21,700

21,700

21,700

1,502,658

1,502,658

1,500,256

2,402

6,167

6,167

6,167

1,508,825

315,791

315,791

188,077

127,714

84,209

84,209

1,209

83,000

400,000

  2総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

       4財政管理費

       5企画費

  8土木費

    2道路橋梁費

       2道路維持費

       4道路除雪費

 11災害復旧費

    4農林水産業施
     設災害復旧費 

       1農林水産業
        施設災害復
        旧費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 8 

12 

25 

25 

19 

15 

11 

13 

13 

15 

報償費            

役務費            

積立金            

積立金            

負担金補助及び交付
金                

工事請負費        

需用費            

委託料            

委託料            

工事請負費        

589,000

199,333

900,000

127,714

2,402

22,909

80,000

3,000

3,036

57,460

 １２ふるさと燕応援事業                           188,077   
   【総務部　総務課】                                       
   ・記念品代及び配送費用                            152,000
   ・通信運搬費                                        2,397
   ・手数料                                           33,680
 １３自治体クラウドファンディング事業             600,000   
   【総務部　総務課】                                       
   ・記念品代及び配送費用                            437,000
   ・通信運搬費                                        5,800
   ・手数料                                          157,200
 １４基金積立金                                   900,000   
   【総務部　総務課】                                       
   ・ふるさと燕応援基金積立金                        900,000
 １６民間クラウドファンディング支援事業               256   
   【総務部　総務課】                                       
   ・手数料                                              256

   ２基金積立金                                   127,714   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・財政調整基金積立金                              127,714

 ２２民間クラウドファンディング支援事業             2,402   
   【企画財政部　地域振興課】                               
   ・資金調達支援事業補助金（地域振興枠）              2,402

   ３新興野地区雨水対策事業                        22,909   
   【都市整備部　土木課】                                   
   ・工事請負費                                       22,909

   １除排雪対策事業                                83,000   
   【都市整備部　土木課】                                   
   ・修繕料                                           80,000
   ・消雪パイプ維持管理業務委託料                      3,000

   １農地・農業用施設災害復旧費                    60,496   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・測量設計業務委託料                                3,036
   ・工事請負費                                       57,460



(単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

1 7,299,009 7,721,182 1,366,000 609,974 8,477,208

(1) 10,144 1,800 600 1,200

(2) 367,182 274,279 24,400 80,939 217,740

(3) 1,604 1,338 266 1,072

(4) 2,620 1,072 266 806

(5) 312,790 434,109 184,100 13,401 604,808

(6) 245,208 555,976 16,900 6,218 566,658

(7) 3,202,781 3,307,619 702,800 366,855 3,643,564

(8) 23,905 20,843 3,900 3,067 21,676

(9) 3,132,775 3,124,146 433,900 138,362 3,419,684

2 8,000 37,500 37,500

(1)

(2)

(3)

(4)

(5) 8,000 37,500 37,500

(6)

3 42,838,349 42,506,331 1,574,500 3,610,022 40,470,809

(1) 366,622 271,443 62,610 208,833

(2) 16,029,606 16,295,380 1,113,000 1,208,825 16,199,555

(3) 22,458,198 21,492,816 260,300 1,792,773 19,960,343

(4) 660,626 515,700 12,400 131,488 396,612

(5) 35,423 25,332 9,681 15,651

(6) 2,797,982 2,496,706 360,902 2,135,804

(7) 92,592 86,454 9,893 76,561

(8) 270,800 270,800 33,850 236,950

(9) 126,500 1,051,700 184,000 1,235,700

(10) 4,800 4,800

50,145,358 50,265,013 2,940,500 4,219,996 48,985,517

公 共 施 設 等
除 却 債
公共施設等適正
管理推進事業債
防災・減災・国土強靭
化緊急対策事業債

合 計

臨時財政対策債

合 併 特 例 債

県地域づくり資金
地域振興事業債

地域再生事業債

緊急防災・減災
事 業 債

全国防災事業債

農 林 水 産

商 工

土 木

教 育

そ の 他

減 税 補 て ん 債

土 木

消 防

教 育

災 害 復 旧 債

総 務

民 生

総 務

民 生

衛 生

労 働

農 林 水 産

商 工

普 通 債

区 分 前々年度末現在高前年度末現在高
当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

地方債の前々年度末及び前年度末におけ る現在高
並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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